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Ekonomia społeczna kojarzy się nam najczęściej z osobami wykluczonymi lub
zagrożonymi wykluczeniem społecznym: bezrobotni, bezdomni, uzależnieni, z
niepełnosprawnościami, a więc wszyscy Ci - którzy z jakichś powodów nie odnajdują
się na rynku pracy. To właśnie ONI są PODMIOTEM ekonomii społecznej. Oni też, przy
pomocy Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), samorządów oraz
lokalnych liderów mogą tworzyć przedsiębiorstwa społeczne, które jako podmioty
ekonomii społecznej są nastawione nie tylko na realizację celów gospodarczych, ale i
wypełnienie misji społecznej. Kwintesencją odpowiedzialności ekonomii społecznej -
jest tworzenie nowych miejsc pracy oraz zagospodarowanie takich obszarów
aktywności ekonomicznej, które mogą skutecznie eliminować problemy występujące
w naszych lokalnych środowiskach.

Przestrzeń dla podejmowania inicjatyw gospodarczych przez podmioty ekonomii
społecznej to - sfera usług społecznych, zdrowotnych i edukacyjnych,
mieszkalnictwo, kultura i sport oraz turystyka i ekologia ale również finanse i szeroko
rozumiana - aktywność społeczna. Ekonomia społeczna dla sprawnego działania i
uwolnienia swojej energii musi łączyć różne społeczne interesy. Powodem tej
aktywności oraz siłą motoryczną działań wszystkich zainteresowanych stron musi
być jeden wspólny cel. Podjęcie aktywności ukierunkowanej na rozwiązanie
problemu, zapewni rozwój ekonomii społecznej, a solidarne współdziałanie
pracowników, odbiorców produktów i usług pozwoli na wzbogacenie społeczności
lokalnej.

Ekonomia społeczna jest więc formą działalności gospodarczej, w której na
pierwszym miejscu jest tworzenie miejsc pracy, które są odpowiedzialne społecznie.
Oprócz elementu ekonomicznego ważnym aspektem jest reintegracja społeczna
pracowników. Dobrze funkcjonujące podmioty ekonomii społecznej wspierają
samorząd lokalny w obszarze lokalnego rynku pracy, szczególnie ważnego dla grup
defaworyzowanych, np. osób z niepełnosprawnościami lub długotrwale
bezrobotnych.

W Mławie funkcjonują spółdzielnie socjalne:

1. Spółdzielnia socjalna "Razem", która świadczy usługi dla:

osób starszych (czynności opiekuńcze, robienie zakupów, zajęcia integracyjne,
umilenie pobytu w szpitalu, itp.)dzieci oferujemy (opiekę w domu dziecka, możliwość



spędzenia czasu w naszej świetlicy międzypokoleniowej przy ul. Mariackiej 20,
zajęcia doskonalące ich umiejętności i talenty, zajęcia specjalistyczne (terapia
pedagogiczna, logopedyczna)oraz świadczy usługi (organizacja imprez
okolicznościowych oraz szkoleń).

Adres: ul. Mariacka 20, e-mail: info razem24 [dot] pl (info[at]razem24[dot]pl), tel.
726 563 500

2. Spółdzielnia Socjalna "Route69", która świadczy usługi remontowo-
budowlane. Adres: ul. Szewska 1 lok. 39,

Więcej informacji na temat mazowieckiej ekonomi społecznej znajdziecie
Państwo na stronie www.es.mcps-efs.pl oraz na profilu facebook,
www.facebook.com/ekonomiaspołecznana mazowszu
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